
Zápisnica 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 12.12.2014 
v Kultúrnom dome v Novej Ľubovni a v zasadačke obecného úradu. 

 
Prítomní :   Stanislav Turlík,  starosta obce   

Mgr. Mária Habiňáková  
predsedníčka MVK  

 
Poslanci : Ing. Júlia Boďová  

Miroslav Hamrák  
Peter Jendrichovský 
Alžbeta Kaletová   
Bc. Regína Konkoľová 
Pavol Rusiňák    
Pavol Sás 
Štefan Smoroň         
Ján Žemba      
     

Za OcÚ : Ing. Júlia Rybovičová, hl. kontrolór obce  
Mgr. Anna Smoroňová, zapisovateľka  
Ing. Monika Sásová     
Anna Konkoľová     
Alexandra Dufalová     
Ladislav Folvarčík     

 

Hostia : RNDr. Renáta Chamillová    
Mgr. Beáta Štefančíková        
PaedDr. Marcel Bača     
Mgr. Dušan Majerčák         
Ing. Jozef Kmeč     
Peter Pečarka       
Ing.  Matúš Folvarčík     
Jozef Sás       
       

1. Úvodné náležitosti 
 

a) Otvorenie zasadnutia 
 

Ustanovujúce zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Novej Ľubovni, ktoré vzišlo 
z komunálnych volieb konaných dňa 15.11.2014 bolo zvolané na 17.00 hod. popoludní. 
Pozvaní boli okrem novozvolených poslancov aj zamestnanci obce a hostia. Po zaznení 
štátnej hymny Slovenskej republiky, starosta obce privítal všetkých prítomných a otvoril 
zasadnutie. 
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b) Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  

 
Zapisovateľ: Mgr. Anna Smoroňová 
 
Návrhová komisia a overovatelia zápisnice:  Ing. Júlia Boďová 
       Bc. Regína Konkoľová 
 

c) Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 
a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom 
novozvoleného obecného zastupiteľstva 

  
Stanislav Turlík, starosta obce odovzdal slovo Mgr. Márii Habiňákovej, predsedníčke 
miestnej volebnej komisie, ktorá oboznámila prítomných s výsledkami volieb do orgánov 
samosprávy obce.  
 
Za starostu Obce Nová Ľubovňa bol zvolený : 
 
Stanislav Turlík , bytom Nová Ľubovňa 167  
 
Za poslancov obecného zastupiteľstva boli zvolení :  
 
Ing. Júlia Boďová, bytom Nová Ľubovňa č. 279  
Miroslav Hamrák , bytom Nová Ľubovňa č. 845  
Peter Jendrichovský, bytom Nová Ľubovňa č. 413 
Alžbeta Kaletová, bytom Nová Ľubovňa č. 104   
Bc. Regína Konkoľová, bytom Nová Ľubovňa č. 151 
Pavol Rusiňák, bytom Nová Ľubovňa č. 713    
Pavol Sás, bytom Nová Ľubovňa č. 527 
Štefan Smoroň, bytom Nová Ľubovňa č. 382       
Ján Žemba, bytom Nová Ľubovňa č. 137  
 
Predsedníčka miestnej volebnej komisie Mgr. Mária Habiňáková, odovzdala osvedčenie 
o zvolení novozvolenému starostovi obce a  novozvoleným poslancom obecného 
zastupiteľstva. 
 

d) Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce  
 
Novozvolený starosta Obce Nová Ľubovňa Stanislav Turlík  zložil zákonom predpísaný 
sľub starostu obce podľa § 13 ods. 2 zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov. Zložený sľub potvrdil svojim podpisom. 
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e) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva  
 
Následne do rúk starostu obce Stanislava Turlíka, zložili zákonom predpísaný sľub 
poslanca obce, podľa § 26 zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení  v znení neskorších 
predpisov  novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva : 
 
Ing. Júlia Boďová, bytom Nová Ľubovňa č. 279  
Miroslav Hamrák , bytom Nová Ľubovňa č. 845  
Peter Jendrichovský, bytom Nová Ľubovňa č. 413 
Alžbeta Kaletová, bytom Nová Ľubovňa č. 104   
Bc. Regína Konkoľová, bytom Nová Ľubovňa č. 151 
Pavol Rusiňák, bytom Nová Ľubovňa č. 713    
Pavol Sás, bytom Nová Ľubovňa č. 527 
Štefan Smoroň, bytom Nová Ľubovňa č. 382       
Ján Žemba, bytom Nová Ľubovňa č. 137  
 
Zložený sľub potvrdili svojim podpisom. 
 
Stanislav Turlík, starosta obce skonštatoval, že počet prítomných poslancov je 9, t.j. 
Obecné zastupiteľstvo v  Novej Ľubovni  je spôsobilé rokovať a uznášať sa. 
 

f) Vystúpenie starostu obce  
 
Stanislav Turlík, starosta obce vo svojom prejave poďakoval prítomným za ich doterajšiu 
prácu, za odhodlanie pracovať pre spoločné dobro a poprial prítomným veľa tvorivých síl 
pri ďalšej práci v prospech obce.  
 

g) Odovzdávanie ďakovných listov 
 
Stanislav Turlík, starosta obce osobitne poďakoval bývalým poslancom obecného 
zastupiteľstva za ich doterajšiu prácu a podiel na rozvoji obce a odovzdal im ďakovné 
listy. 
 
2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia  
 
Ďalšie body zasadnutia obecného zastupiteľstva pokračoval v zasadačke obecného úradu, 
ktorého sa zúčastnili okrem pána starostu a poslancov aj hlavná kontrolórka obce, 
zapisovateľka a ekonómka obce.  
 
Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva bol poslancom doručený spolu 
s pozvánkou na  zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
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Program: 

1. Úvodné náležitosti : 
a) Otvorenie zasadnutia  
b) Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
c) Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom 
novozvoleného obecného zastupiteľstva 

d) Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 
e) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 
f) Vystúpenie starostu obce 
g) Odovzdávanie ďakovných listov  

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 
3. Určenie zástupcu starostu obce 
4. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 
5. Zriadenie obecnej rady a voľba jej členov 
6. Zriadenie komisií, voľba ich predsedov a členov 
7. Poverenie troch sobášiacich 
8. Delegovanie členov do Rady školy pri Základnej škole s materskou školou v Novej 
Ľubovni 

9. Návrh Dodatku č. 2 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová Ľubovňa        
č. 1/2013 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady 

10. Návrh Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová Ľubovňa         
č. 5/2013 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy 
a žiaka školských zariadení so sídlom na území obce 

11. Návrh Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Nová Ľubovňa 
12. Návrh Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 4/2014 
13. Návrh viacročného rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na r. 2015 – 2017 a návrh 

rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na rok 2015. Stanovisko hlavného kontrolóra 
a Komisie financií a správy obecného majetku k návrhu viacročného rozpočtu Obce 
Nová Ľubovňa na r. 2015 – 2017 a k návrhu rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na rok 
2015 

14. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra – požiadavky na výkon funkcie hlavného 
kontrolóra Obce Nová Ľubovňa   

15. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa na          
I. polrok 2015 

16. Diskusia 
17. Návrh na uznesenie 
18. Záver 
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K návrhu neboli vznesené iné návrhy. 
 
Hlasovanie o predloženom návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva: 
 
Za: 9               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo schválilo Program zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Novej 
Ľubovni  
 
3. Určenie zástupcu starostu obce 
 
Stanislav Turlík, starosta obce  za zástupcu starostu  určil Ing. Júliu Boďovú. 
 
Obecné zastupiteľstvo uvedené vzalo na vedomie. 
     
4. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 
a viesť zasadnutie obecného zastupiteľstva 
 
Obecné zastupiteľstvo má v kompetencii poveriť poslanca obecného zastupiteľstva 
zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12  ods. 2  
prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov. 
 
Stanislav Turlík, starosta obce navrhol Pavla Sása, poslanca obce. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce dal za návrh 
hlasovať.  
  
Hlasovanie o predloženom návrhu poverenia poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude 
oprávnený zvolávať a viesť zasadnutie obecného zastupiteľstva podľa citovaného zákona: 
 
Za: 9              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo poverilo Pavla Sása, poslanca obce zvolávaním a vedením 
zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12  ods. 2  prvá veta, ods. 3 tretia 
veta, ods. 5 tretia veta zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov. 
 
5. Zriadenie obecnej rady a voľba jej členov 
 
Obecná rada sa zriaďuje z poslancov obecného zastupiteľstva, kde počet členov nesmie 
presiahnuť 1/3 poslancov. V našom prípade z 9 poslancov obecnú radu budú tvoriť traja 
členovia. 
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Stanislav Turlík, starosta obce predložil návrh na zriadenie obecnej rady a zároveň dal za 
tento návrh hlasovať. 
 
Za: 9              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo zriadenie obecnej rady.    
 
Ak je v obci zriadená obecná rada, zástupca starostu sa automaticky stáva jej členom. 
Z uvedeného dôvodu poslanci volia dvoch ostávajúcich členov do obecnej rady. 
 
Pán starosta navrhol verejnú voľbu členov obecnej rady a dal za návrh hlasovať 
 
Za: 9              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Poslanci schválili verejnú voľbu členov obecnej rady. 
 
Pán starosta navrhol za členov obecnej rady : Pavla Sása a Štefana Smoroňa. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce dal za návrh 
hlasovať.  
  
Hlasovanie o predloženom návrhu voľby členov obecnej rady: 
 
Za: 9              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo volí za členov obecnej rady :  
Pavla Sása  
Štefana Smoroňa 
 
Obecná rada bude pracovať v tomto zložení : 
 
Ing. Júlia Boďová  - §13b) ods.2 zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p. 
Pavol Sás  
Štefan Smoroň 
 
6. Zriadenie komisií, voľba ich predsedov a členov 

 
Obecné zastupiteľstvo zriaďuje komisie ako svoje stále alebo dočasné poradné 
a iniciatívne orgány.  
 
Stanislav Turlík, starosta obce navrhol, aby pri obecnom zastupiteľstve bolo zriadených 7 
komisií : 
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Komisia financií a správy obecného majetku 
Komisia výstavby a verejného poriadku 
Komisia športu 
Komisia kultúry a školstva 
Komisia životného prostredia a ochrany proti povodniam 
Komisia pre vybavovanie sťažností 
Komisia na ochranu verejného záujmu  
   
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu: 
     
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať.  
  
Hlasovanie o predloženom návrhu zriadenia komisií pri obecnom zastupiteľstve: 
 
Za: 9              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo zriadenie týchto komisií pri obecnom 
zastupiteľstve :   
  
Komisia financií a správy obecného majetku 
Komisia výstavby a verejného poriadku 
Komisia športu 
Komisia kultúry a školstva 
Komisia životného prostredia a ochrany proti povodniam 
Komisia pre vybavovanie sťažností 
Komisia na ochranu verejného záujmu  
  
Komisie sú zložené z poslancov a z ďalších osôb, ktoré volí obecné zastupiteľstvo. Pán 
starosta navrhol verejnú voľbu predsedov a členov komisií a dal za návrh hlasovať. 
 
Za: 9              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Poslanci schválili verejnú voľbu predsedov a členov komisií pri obecnom zastupiteľstve. 
 
Pán starosta preložil návrh na predsedu a členov „ Komisie financií a správy obecného 
majetku“ : 
 
Predseda : Alžbeta Kaletová 
Členovia : Ing. Júlia Boďová, Štefan Smoroň 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce dal za návrh 
hlasovať.  
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Hlasovanie o predloženom návrhu : 
 
Za: 9              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo volí predsedu a členov Komisie financií a správy obecného 
majetku v tomto zložení : 
 
Predseda : Alžbeta Kaletová 
Členovia : Ing. Júlia Boďová, Štefan Smoroň 
 
Pán starosta preložil návrh na predsedu a členov „ Komisie výstavby a verejného 
poriadku “ : 
 
Predseda : Peter Jendrichovský 
Členovia : Pavol Rusiňák, Pavol Sás 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce dal za návrh 
hlasovať.  
  
Hlasovanie o predloženom návrhu : 
 
Za: 9              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo volí predsedu a členov Komisie výstavby a verejného poriadku 
v tomto zložení : 
 
Predseda : Peter Jendrichovský 
Členovia : Pavol Rusiňák, Pavol Sás 
 
Pán starosta preložil návrh na predsedu a členov „ Komisie športu“ : 
 
Predseda : Ján Žemba 
Členovia : Jozef Sás, Štefan Barlík 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce dal za návrh 
hlasovať.  
  
Hlasovanie o predloženom návrhu : 
 
Za: 9              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo volí predsedu a členov Komisie športu v tomto zložení : 
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Predseda : Ján Žemba 
Členovia : Jozef Sás, Štefan Barlík 
 
Pán starosta preložil návrh na predsedu a členov „ Komisie kultúry a školstva“ : 
 
Predseda : Pavol Sás 
Členovia : Ján Žemba, Anna Konkoľová, Mgr. Anna Smoroňová 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce dal za návrh 
hlasovať.  
  
Hlasovanie o predloženom návrhu : 
 
Za: 9              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo volí predsedu a členov Komisie kultúry a školstva v tomto 
zložení: 
 
Predseda : Pavol Sás 
Členovia : Ján Žemba, Anna Konkoľová, Mgr. Anna Smoroňová  
 
Pán starosta preložil návrh na predsedu a členov „ Komisie životného prostredia 
a ochrany proti povodniam“ : 
 
Predseda : Stanislav Turlík 
Členovia : Štefan Smoroň, Peter Jendrichovský, Pavol Rusiňák 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce dal za návrh 
hlasovať.  
  
Hlasovanie o predloženom návrhu : 
 
Za: 9              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo volí predsedu a členov Komisie životného prostredia a ochrany 
proti povodniam v tomto zložení : 
 
Predseda : Stanislav Turlík 
Členovia : Štefan Smoroň, Peter Jendrichovský, Pavol Rusiňák 
 
Pán starosta preložil návrh na predsedu a členov „ Komisie pre vybavovanie sťažností“ : 
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Predseda : Ing. Júlia Boďová 
Členovia : Alžbeta Kaletová, Miroslav Hamrák 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce dal za návrh 
hlasovať.  
  
Hlasovanie o predloženom návrhu : 
 
Za: 9              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo volí predsedu a členov Komisie pre vybavovanie sťažností 
v tomto zložení : 
 
Predseda : Ing. Júlia Boďová 
Členovia : Alžbeta Kaletová, Miroslav Hamrák 
 
Pán starosta preložil návrh na predsedu a členov „ Komisie na ochranu verejného 
záujmu“ : 
 
Predseda : Ing. Júlia Boďová 
Členovia : Pavol Sás, Štefan Smoroň  
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce dal za návrh 
hlasovať.  
  
Hlasovanie o predloženom návrhu : 
 
Za: 9              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo volí predsedu a členov Komisie na ochranu verejného záujmu 
v tomto zložení : 
 
Predseda : Ing. Júlia Boďová 
Členovia : Pavol Sás, Štefan Smoroň 
 
7. Poverenie troch sobášiacich 
 
Stanislav Turlík, starosta obce predložil poslancom návrh na troch sobášiacich, a to  
 
Ing. Júliu Boďovú  
Bc. Regínu Konkoľovú 
Pavla Sása  
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Zároveň navrhol dobu a miesto na uzavretie civilného sobáša a to stredu od 13.00 – 16.00 
hod. v sobášnej miestnosti obce Nová Ľubovňa. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce dal za návrh 
hlasovať.  
  
Hlasovanie o predloženom návrhu : 
 
Za: 9              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje troch sobášiacich :  Ing. Júliu Boďovú 
        Bc. Regínu Konkoľovú 
        Pavla Sása 
 
Dobu a miesto na uzavretie civilného sobáša : streda od 13.00 – 16.00 hod. v sobášnej 
miestnosti obce Nová Ľubovňa. 
 
8. Delegovanie členov do Rady školy pri Základnej škole s materskou školou 

v Novej Ľubovni 
 
Zriaďovateľ deleguje podľa § 2 písm. d)  Vyhlášky MŠ SR 291/2004 Z. z. štyroch 
zástupcov zriaďovateľa. 
 
Stanislav Turlík, starosta obce, podľa § 25 ods. 12 písm. h) zákona č. 596/2003 Z. z. 
o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov, predložil návrh na odvolanie  troch členov rady školy : 
 
Ing. Jozefa Kmeča 
Bc. Regínu Konkoľovú 
Ing. Matúša Folvarčíka 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce dal za návrh 
hlasovať.  
  
Hlasovanie o predloženom návrhu : 
 
Za: 9              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo odvoláva troch členov rady školy : 
 
Ing. Jozefa Kmeča 
Bc. Regínu Konkoľovú 
Ing. Matúša Folvarčíka 
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Za nových členov rady školy navrhuje delegovať :  
  
Jána Žembu 
Miroslava Hamráka 
Mareka Rusiňáka 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce dal za návrh 
hlasovať.  
  
Hlasovanie o predloženom návrhu : 
 
Za: 9              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo deleguje troch členov do rady školy :  Jána Žembu 

                                                                                       Miroslava Hamráka 
                                                                                       Mareka Rusiňáka 

 
Poslankyňa Ing. Júlia Boďová naďalej zotrváva vo funkcii člena rady školy. 
 
9. Návrh Dodatku č. 2 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová Ľubovňa 

č. 1/2013 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 
a drobné stavebné odpady 

 
Návrh Dodatku č. 2 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová Ľubovňa č. 1/2013 
o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady, ktorý tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Stanislav Turlík, starosta obce. 
Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 
zastupiteľstva. 
 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu: 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy,  starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať. 
  
Hlasovanie za predložený návrh Dodatku č. 2 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce 
Nová Ľubovňa č. 1/2013 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 
a drobné stavebné odpady : 
 
Za: 9               Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
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Poslanci obce schválili  Dodatok č. 2 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová 
Ľubovňa č. 1/2013 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 
a drobné stavebné odpady. 
 
10. Návrh Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová Ľubovňa              

č. 5/2013 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy 
a žiaka školských zariadení so sídlom na území obce 
 

Návrh Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová Ľubovňa č. 5/2013 
o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských 
zariadení so sídlom na území obce, ktorý tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Stanislav 
Turlík, starosta obce. Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie 
obecného zastupiteľstva. 
 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu: 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať. 
  
Hlasovanie za predložený návrh Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce 
Nová Ľubovňa č. 5/2013 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej 
školy a žiaka školských zariadení so sídlom na území obce: 
 
Za: 9               Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Poslanci obce schválili Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová 
Ľubovňa č. 5/2013 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy 
a žiaka školských zariadení so sídlom na území obce. 
 
11. Návrh Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Nová Ľubovňa  

 
Návrh Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Nová Ľubovňa, ktorý tvorí 
prílohu tejto zápisnice, predkladá Stanislav Turlík, starosta obce. Materiál bol poslancom 
predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu: 
     
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať.  
  
Hlasovanie o predloženom návrhu Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce 
Nová Ľubovňa: 
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Za: 9              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Poslanci obce schválili  Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Nová 
Ľubovňa. 
  
12. Návrh Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 4/2014 
 
Návrh Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 4/2014, ktorý tvorí prílohu tejto 
zápisnice, predkladá Stanislav Turlík, starosta obce Nová Ľubovňa. Materiál bol 
poslancom predložený pred zasadnutím obecného zastupiteľstva. 
 
K  návrhu neboli vznesené iné návrhy. Starosta obce dal za predložený návrh hlasovať. 
 
Hlasovanie o predloženom návrhu Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 4/2014 : 
 
Za: 9              Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Poslanci obce schválili Zmenu rozpočtu na rok 2014 rozpočtovým opatrením  č. 4/2014. 
 
13. Návrh viacročného rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na r. 2015 – 2017 a návrh 

rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na rok 2015. Stanovisko hlavného kontrolóra          
a Komisie financií a správy obecného majetku k návrhu viacročného rozpočtu 
Obce Nová Ľubovňa na r. 2015 – 2017 a k návrhu rozpočtu Obce Nová Ľubovňa 
na rok 2015 

 
Návrh viacročného rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na r. 2015 – 2017 a návrh rozpočtu Obce 
Nová Ľubovňa na rok 2015,  predkladá Stanislav Turlík, starosta obce Nová Ľubovňa. 
Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 
zastupiteľstva.  
 
Ing. Júlia Rybovičová, hlavná kontrolórka obce, predložila obecnému  zastupiteľstvu 
Stanovisko hlavného kontrolóra v ktorom odporúča viacročný rozpočet Obce Nová 
Ľubovňa na roky 2016 – 2017 zobrať na vedomie a rozpočet Obce Nová Ľubovňa na rok 
2015 schváliť.  
 
Obecné zastupiteľstvo vzalo na vedomie Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu  
rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na  r. 2015 – 2017. 
 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu: 
 
Ing. Júlia Boďová, poslankyňa obce a členka finančnej komisie skonštatovala, že na 
zasadnutí finančnej komisie boli s materiálom podrobne oboznámení a spolu s ostatnými 
členmi  finančnej komisie predložený návrh prekonzultovali a predkladajú svoje súhlasné 
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stanovisko k návrhu viacročného rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na r. 2016 – 2017, ktorý 
odporúčajú vziať na vedomie a k návrhu rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na rok 2015, ktorý 
odporúčajú schváliť.  
 
Poslanci obce vzali na vedomie Stanovisko Komisii financií a správy obecného majetku  
k návrhu rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na  r. 2015 – 2017.  
 
Mgr. Mária Habiňáková, ekonómka obce Nová Ľubovňa, k jednotlivým položkám 
odpovedala na otázky poslancov. 
 
Starosta obce dal za predložený návrh rozpočtu na rok 2015 hlasovať. 
 
Hlasovanie o predloženom návrhu rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na rok 2015: 
 
Za: 9              Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo  schválilo na rok 2015 

1. rozpočet celkových príjmov v objeme 2 027 507,00 Eur  v tom 
• bežné príjmy  1 602 935,00 Eur 
• kapitálové príjmy    424 572,00 Eur 
• príjmové FO               0,00 Eur 

2. rozpočet celkových výdavkov v programovej štruktúre v objeme 2 027 507,00 
Eur  v tom : 

• bežné výdavky 1 380 284,00 Eur 
• kapitálové výdavky    551 005,00 Eur 
• výdavkové FO               96 218,00 Eur      

3.  Bežný rozpočet na rok 2015 s prebytkom  + 222 651,00 Eur 
4.  Kapitálový rozpočet na rok 2015 so schodkom  - 126 433,00 Eur 
5.  Schodok finančných operácií - 96 218,00 Eur 
6.  Schodok kapitálového rozpočtu a finančných operácií na rok 2015 kryť 

z prebytku bežného rozpočtu 
 
Obecné zastupiteľstvo vzalo na vedomie rozpočty Obce Nová Ľubovňa na roky 2016 - 
2017 s nezáväznými ukazovateľmi. 
 
14. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra - požiadavky na výkon funkcie 

hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa  
 
Stanislav Turlík, starosta obce predložil návrh na vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra, na 
určenie požiadaviek na výkon funkcie hlavného kontrolóra a voľbu členov komisie 
k voľbám hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa. Materiál bol poslancom doručený 
spolu s pozvánkou pred zasadnutím obecného zastupiteľstva. 
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Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu: 
 
Ing. Júlia Boďová, poslankyňa obce navrhla vzhľadom na časovú náročnosť funkcie zvýšiť 
úväzok z 0,2 na 0,25.  
 
Pán starosta dal za tento pozmeňujúci návrh hlasovať.  
  
Hlasovanie o predloženom pozmeňujúcom návrhu : 
 
Za: 9              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo  schválilo zvýšenie úväzku z 0,2 na 0,25, ktorý bude zapracovaný 
do požiadaviek na výkon funkcie hlavného kontrolóra. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať.  
  
Hlasovanie o predloženom návrhu vyhlásenia a určenia požiadaviek na výkon funkcie 
hlavného kontrolóra: 
 
Za: 9              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo  : 
 
Vyhlasuje 
 
1. v zmysle § 18a ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších  

predpisov piatok 20. februára 2015 za deň konania voľby hlavného kontrolóra Obce 
Nová Ľubovňa.  

 

Určuje 

1. 

Požiadavky na výkon funkcie hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa 

1. Vzdelanie: úplné SŠ 

2. Bezúhonnosť: Preukazuje sa výpisom z registra trestov nie starším ako 3 mesiace 

3. Znalosť základných noriem samosprávy  

4. Pracovný úväzok: 0,25 
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Náležitosti prihlášky pre voľbu hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa 

1. Osobné údaje  

- meno, priezvisko 

- dátum narodenia 

- bydlisko 

2. Informácia o najvyššom dosiahnutom vzdelaní  

3. Informácia o doterajšej praxi uchádzača 

4. Informácia o podnikaní alebo vykonávaní inej zárobkovej činnosti a členstvo 
v riadiacich, kontrolných alebo dozorných orgánoch právnických osôb, ktoré 
vykonávajú podnikateľskú činnosť  

5. Súhlas so spracovaním osobných údajov v zmysle zák. č. 428/ 2002 o ochrane 
osobných údajov v znení neskorších predpisov  

 Súčasťou prihlášky je : 

- životopis profesijný 

- overená fotokópia dokladu o vzdelaní  

- výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace  

Spôsob voľby hlavného kontrolóra  

1. Voľby sa konajú tajným hlasovaním na zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Novej 
Ľubovni.  

2. Pre vykonanie voľby volí OZ  z  poslancov trojčlennú volebnú komisiu, ktorá riadi 
priebeh volieb, zisťuje výsledky volieb, spočítava hlasy a vypracuje zápisnicu 
z voľby.  

3. Na tajné hlasovanie sa použijú hlasovacie lístky, ktoré volebná komisia odovzdá 
poslancom.  

4. Hlasovací lístok je spoločný pre všetkých kandidátov. Na hlasovacom lístku sú 
kandidáti uvedení podľa abecedy ( podľa priezviska ) , s uvedením poradového 
čísla, priezviska a mena a akademického titulu. Hlasovací lístok je opatrený 
pečiatkou obce Nová Ľubovňa.  
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5. Na hlasovacom lístku poslanec zakrúžkovaním určí kandidáta, za ktorého hlasuje. 
Zakrúžkovať môže najviac jedného kandidáta. Hlasovací lístok po úprave vloží do 
volebnej schránky  

6. Platný hlasovací lístok je ten, ktorý je :  

a. na predpísanom tlačive,  

b. so zakrúžkovaním iba jedného kandidáta  

7. Poškodenie hlasovacieho lístka nemá vplyv na jeho platnosť. Na prečiarknuté alebo 
dopísané mená sa neprihliada.  

8. Na zvolenie hlavného kontrolóra je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny 
všetkých poslancov OZ. Ak ani jeden z kandidátov takú väčšinu nezískal , OZ ešte 
na tej istej schôdzi vykoná druhé kolo volieb, do ktorého postúpia dvaja kandidáti , 
ktorí získali v prvom kole volieb najväčší počet platných hlasov .  

V prípade rovnosti hlasov do druhého kola postupujú všetci kandidáti s najväčším 
počtom platných hlasov.  V druhom kole volieb je zvolený ten kandidát, ktorý 
získal najväčší počet platných hlasov. Pri rovnosti hlasov v druhom kole volieb sa 
rozhoduje žrebom.  

9. Volebná komisia vypracuje zápisnicu z voľby , ktorá obsahuje  

- počet prítomných poslancov  

- počet poslancov, ktorým boli vydané hlasovacie lístky  

- počet odovzdaných hlasovacích lístkov 

- počet platných hlasovacích lístkov  

- počet hlasov odovzdaných pre jednotlivých kandidátov  

- výsledok voľby, resp. II. kolo voľby  

- meno zvoleného kandidáta 

10. Starosta obce je povinný s právoplatne zvoleným hlavným kontrolórom uzavrieť 
pracovnú zmluvu 

11. Pracovný úväzok : 0,25  
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Postavenie hlavného kontrolóra. 

Hlavný kontrolór sa po zvolení stáva zamestnancom obce. Hlavný kontrolór nesmie bez 
súhlasu obecného zastupiteľstva podnikať alebo vykonávať inú zárobkovú činnosť a byť 
členom riadiacich, kontrolných alebo dozorných orgánov právnických osôb, ktoré 
vykonávajú podnikateľskú činnosť. 

Toto obmedzenie sa nevzťahuje na vedeckú činnosť, pedagogickú činnosť, lekársku 
činnosť, prednášateľskú činnosť, literárnu alebo umeleckú činnosť ...    

Voľba hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa sa uskutoční na zasadnutí Obecného 
zastupiteľstva  dňa 20. februára 2015 . Kandidáti musia doručiť písomnú prihlášku 
s predpísanými náležitosťami a prílohami najneskôr do  06. februára 2015 do 14,00 
hodiny na adresu : 

Obecný úrad Nová Ľubovňa 065 11 Nová Ľubovňa č.102 

Prihláseným záujemcom bude doručená pozvánka, na ktorej sa upresní čas a miesto 
konania voľby. 
 
 
 
K voľbe trojčlennej komisie pre voľby hlavného kontrolóra poslanci navrhli obecnú radu 
a ako náhradníčku poslankyňu Alžbetu Kaletovú. 
 
Pán starosta dal za tento návrh hlasovať.  
  
Hlasovanie o predloženom návrhu : 
 
Za: 9              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo volí Komisiu k voľbám pre hlavného kontrolóra Obce Nová 
Ľubovňa v zložení : 
 

Ing. Júlia Boďová 
Pavol Sás 
Štefan Smoroň 

 
Náhradník :  Alžbeta Kaletová 
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15. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa na         
I. polrok 2015 
 

Návrh Plánu  kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa na   I. polrok 
2015, ktorý tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Ing. Júlia Rybovičová, hlavná 
kontrolórka obce. 
Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 
zastupiteľstva. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné  návrhy, starosta obce dal za návrh hlasovať. 
 
Hlasovanie o predloženom návrhu plánu kontrolnej činnosti : 
 
Za: 9              Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Poslanci obce schválili Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa  
na I. polrok 2015. 
  
Starosta obce v súvislosti s výkonom kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Nová 
Ľubovňa predložil návrh  na schválenie poverenia na výkon kontrolnej činnosti podľa 
predloženého plánu pre Ing. Júliu Rybovičovú, hlavnú kontrolórku obce. 
 
K návrhu neboli vznesené iné návrhy. 
 
Hlasovanie o predloženom návrhu na schválenie poverenia pre pani kontrolórku na výkon 
kontrolnej činnosti podľa predloženého plánu: 
 
Za: 9              Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Poslanci obce schválili Poverenie na výkon kontrolnej činnosti podľa plánu kontrolnej 
činnosti hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa pre Ing. Júliu Rybovičovú, hlavnú 
kontrolórku obce. 
 
16.    Diskusia  
 
Stanislav Turlík, starosta obce  vyzval poslancov, aby boli nápomocní pri plnení 
spoločného volebného programu. Ďalej informoval o najbližších kultúrnych 
a spoločenských podujatiach, ktoré sa organizujú v spolupráci s obcou a požiadal 
prítomných, aby sa na daných akciách  zúčastnili. Ide o : 
 

- Vianočnú akadémiu  
- Vianočný koncert  
- Silvestrovskú kapustnica 
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17.  Návrh na uznesenie 
 

Predkladá: Ing. Júlia  Boďová, poslanec obce a overovateľ zápisnice. 
K návrhu neboli vznesené iné návrhy. 
 
Hlasovanie za schválenie návrhu na uznesenie: 
 
Za: 9     Proti: 0     Zdržalo sa: 0 
 
Poslanci obce schválili Uznesenie z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva     
č. 8/2014 zo dňa 12.12.2014. Uznesenie č. 8/2014 tvorí písomnú prílohu zápisnice. 
  
18.    Záver 
 
Nakoľko bol program zasadnutia obecného zastupiteľstva vyčerpaný, Stanislav Turlík, 
starosta obce, poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstva 
vyhlásil za ukončené. 
 
 
 
Overovatelia zápisnice:     Ing. Júlia Boďová     

          Bc. Regína Konkoľová        

 
 
 
 
Zapisovateľ: Mgr. Anna Smoroňová 
 
 
 
 
 
 

Stanislav Turlík 
   starosta obce    
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UZNESENIE č. 8/2014 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva, 

zo dňa 12.12.2014 
 
Obecné zastupiteľstvo na svojom  zasadnutí : 
 
 
A:   BERIE NA VEDOMIE  
 
1. Výsledky volieb do orgánov samosprávy obce 

 
2. Vystúpenie starostu obce 
 
3. Určenie zástupcu starostu obce Ing. Júliu Boďovú 

 
4. Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na r. 2015 – 

2017  
 
5. Stanovisko Komisii financií a správy obecného majetku k návrhu rozpočtu Obce Nová 

Ľubovňa na  r. 2015 – 2017  
 
6. Rozpočty Obce Nová Ľubovňa na roky 2016 -2017 s nezáväznými ukazovateľmi 

      
 
B:   KONŠTATUJE, ŽE 
 
1. Zvolený starosta obce Stanislav Turlík  zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce 

podľa §13 ods. 2 zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov 

 
2. Zvolení  poslanci obecného zastupiteľstva  

 
Ing. Júlia Boďová  
Miroslav Hamrák   
Peter Jendrichovský 
Alžbeta Kaletová   
Bc. Regína Konkoľová 
Pavol Rusiňák   
Pavol Sás 
Štefan Smoroň       
Ján Žemba  
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zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obce, podľa § 26 zákona 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších  predpisov 
 

 
C:   SCHVAĽUJE  
 
1.   Program ustanovujúceho zasadnutia  

 
2.   Verejnú voľbu členov obecnej rady 
 
3.   Verejnú voľbu predsedov a členov komisií pri obecnom zastupiteľstve 
 
4. Troch sobášiacich, a to : 

 
          Ing. Júliu Boďovú 
          Bc. Regínu Konkoľovú 
          Pavla Sása 
 
         Dobu a miesto na uzavretie civilného sobáša : streda od 13.00 – 16.00 hod.         

v sobášnej miestnosti obce Nová Ľubovňa 
 
5. Dodatok č. 2 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová Ľubovňa č. 1/2013 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady 

 
6. Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová Ľubovňa č. 5/2013 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka 
školských zariadení so sídlom na území obce 

 
7. Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Nová Ľubovňa 

 
8. Zmenu rozpočtu na rok 2014 rozpočtovým opatrením  č. 4/2014 
 
9. Na rok 2015 

     1. rozpočet celkových príjmov v objeme 2 027 507,00 Eur  v tom 
• bežné príjmy  1 602 935,00 Eur 
• kapitálové príjmy    424 572,00 Eur 
• príjmové FO               0,00 Eur 

      2. rozpočet celkových výdavkov v programovej štruktúre v objeme 
2 027 507,00   Eur  v tom : 
• bežné výdavky 1 380 284,00 Eur 
• kapitálové výdavky    551 005,00 Eur 
• výdavkové FO               96 218,00 Eur      
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3.  Bežný rozpočet na rok 2015 s prebytkom +222 651,00 Eur 
4.  Kapitálový rozpočet na rok 2015 so schodkom -126 433,00 Eur 
5.  Schodok finančných operácií – 96 218,00 Eur 
6.  Schodok kapitálového rozpočtu a finančných operácií na rok 2015 kryť 
z prebytku bežného rozpočtu 

 
10. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa  

na I. polrok 2015 
 

11. Poverenie na výkon kontrolnej činnosti podľa plánu kontrolnej činnosti hlavného 
kontrolóra Obce Nová Ľubovňa pre Ing. Júliu Rybovičovú, hlavnú kontrolórku 
obce 
     

 
D:  POVERUJE 
 
1. Pavla Sása, poslanca obce zvolávaním a  vedením zasadnutí obecného 

zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12  ods. 2  prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 
tretia veta zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 
 
E:  ZRIA ĎUJE 
 
1. Obecnú radu 

 
2. Komisie pri obecnom zastupiteľstve :   
  

Komisia financií a správy obecného majetku 
Komisia výstavby a verejného poriadku 
Komisia športu 
Komisia kultúry a školstva 
Komisia životného prostredia a ochrany proti povodniam 
Komisia pre vybavovanie sťažností 
Komisia na ochranu verejného záujmu  

 
 
F:   VOLÍ 
 
1. Za členov obecnej rady :  

    
Pavla Sása  
Štefana Smoroňa 
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 Obecná rada bude pracovať v tomto zložení : 
 

Ing. Júlia Boďová - §13b) ods.2 zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení       
,v z.n.p. 
Pavol Sás 
Štefan Smoroň 

 
2. Predsedov a členov komisií pri obecnom zastupiteľstve : 
 

Komisia financií a správy obecného majetku : 
 

Predseda : Alžbeta Kaletová 
            Členovia : Ing. Júlia Boďová, Štefan Smoroň 
 
            Komisia výstavby a verejného poriadku : 
 

Predseda : Peter Jendrichovský 
            Členovia : Pavol Rusiňák, Pavol Sás 
 
            Komisia športu : 
 
            Predseda : Ján Žemba 
            Členovia : Jozef Sás, Štefan Barlík 
 
            Komisia kultúry a školstva : 
 
            Predseda : Pavol Sás 
            Členovia : Ján Žemba, Anna Konkoľová, Mgr. Anna Smoroňová 
 
            Komisia životného prostredia a ochrany proti povodniam : 
 
            Predseda : Stanislav Turlík 
            Členovia : Štefan Smoroň, Peter Jendrichovský, Pavol Rusiňák 
 
            Komisia pre vybavovanie sťažností : 
 
            Predseda : Ing. Júlia Boďová 
            Členovia : Alžbeta Kaletová, Miroslav Hamrák 
 

Komisia na ochranu verejného záujmu : 
 
            Predseda : Ing. Júlia Boďová 
            Členovia : Pavol Sás, Štefan Smoroň  
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3. Komisiu k voľbám pre hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa v zložení:  

   
  Ing. Júlia Boďová  

  Pavol Sás 

  Štefan Smoroň 

Náhradník: Alžbeta Kaletová 
 
 
G : ODVOLÁVA 
 
1. Troch členov rady školy : 
 

Ing. Jozefa Kmeča 
Bc. Regínu Konkoľovú 
Ing. Matúša Folvarčíka 

 
 
H : DELEGUJE 
 
1.   Troch členov rady školy:  
  

Jána Žembu 
Miroslava Hamráka 
Mareka Rusiňáka 
 
Ing. Júlia Boďová, poslankyňa obce naďalej zotrváva vo funkcii člena rady školy 

 
 
I : VYHLASUJE 
 
1. V zmysle § 18a ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších  

predpisov piatok 20. februára 2015 za deň konania voľby hlavného kontrolóra Obce 
Nová Ľubovňa.  
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J: URČUJE 
 
1. 

Požiadavky na výkon funkcie hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa 

1. Vzdelanie: úplné SŠ 

2. Bezúhonnosť: Preukazuje sa výpisom z registra trestov nie starším ako 3 mesiace 

3. Znalosť základných noriem samosprávy  

4. Pracovný úväzok: 0,25 

Náležitosti prihlášky pre voľbu hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa 

1. Osobné údaje  

- meno, priezvisko 

- dátum narodenia 

- bydlisko 

2. Informácia o najvyššom dosiahnutom vzdelaní  

3. Informácia o doterajšej praxi uchádzača 

4. Informácia o podnikaní alebo vykonávaní inej zárobkovej činnosti a členstvo 
v riadiacich, kontrolných alebo dozorných orgánoch právnických osôb, ktoré 
vykonávajú podnikateľskú činnosť  

5. Súhlas so spracovaním osobných údajov v zmysle zák. č. 428/ 2002 o ochrane 
osobných údajov v znení neskorších predpisov 

Súčasťou prihlášky je : 

- životopis profesijný 

- overená fotokópia dokladu o vzdelaní  

- výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace  

Spôsob voľby hlavného kontrolóra  

1. Voľby sa konajú tajným hlasovaním na zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Novej 
Ľubovni.  
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2. Pre vykonanie voľby volí OZ  z  poslancov trojčlennú volebnú komisiu, ktorá riadi 
priebeh volieb, zisťuje výsledky volieb, spočítava hlasy a vypracuje zápisnicu 
z voľby.  

3. Na tajné hlasovanie sa použijú hlasovacie lístky, ktoré volebná komisia odovzdá 
poslancom.  

4. Hlasovací lístok je spoločný pre všetkých kandidátov. Na hlasovacom lístku sú 
kandidáti uvedení podľa abecedy ( podľa priezviska ) , s uvedením poradového 
čísla, priezviska a mena a akademického titulu. Hlasovací lístok je opatrený 
pečiatkou obce Nová Ľubovňa.  

5. Na hlasovacom lístku poslanec zakrúžkovaním určí kandidáta, za ktorého hlasuje. 
Zakrúžkovať môže najviac jedného kandidáta. Hlasovací lístok po úprave vloží do 
volebnej schránky  

6. Platný hlasovací lístok je ten, ktorý je :  

a. na predpísanom tlačive,  

b. so zakrúžkovaním iba jedného kandidáta  

7. Poškodenie hlasovacieho lístka nemá vplyv na jeho platnosť. Na prečiarknuté alebo 
dopísané mená sa neprihliada.  

8. Na zvolenie hlavného kontrolóra je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny 
všetkých poslancov OZ. Ak ani jeden z kandidátov takú väčšinu nezískal , OZ ešte 
na tej istej schôdzi vykoná druhé kolo volieb, do ktorého postúpia dvaja kandidáti , 
ktorí získali v prvom kole volieb najväčší počet platných hlasov.  

V prípade rovnosti hlasov do druhého kola postupujú všetci kandidáti s najväčším 
počtom platných hlasov.  V druhom kole volieb je zvolený ten kandidát, ktorý 
získal najväčší počet platných hlasov. Pri rovnosti hlasov v druhom kole volieb sa 
rozhoduje žrebom.  

9. Volebná komisia vypracuje zápisnicu z voľby , ktorá obsahuje  

- počet prítomných poslancov  

- počet poslancov , ktorým boli vydané hlasovacie lístky  

- počet odovzdaných hlasovacích lístkov 

- počet platných hlasovacích lístkov  

- počet hlasov odovzdaných pre jednotlivých kandidátov  

- výsledok voľby, resp. II. kolo voľby  
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- meno zvoleného kandidáta 

10.  Starosta obce je povinný s právoplatne zvoleným hlavným kontrolórom uzavrieť 
pracovnú zmluvu 

11.  Pracovný úväzok : 0,25  

Postavenie hlavného kontrolóra. 

Hlavný kontrolór sa po zvolení stáva zamestnancom obce. Hlavný kontrolór nesmie bez 
súhlasu obecného zastupiteľstva podnikať alebo vykonávať inú zárobkovú činnosť a byť 
členom riadiacich, kontrolných alebo dozorných orgánov právnických osôb, ktoré 
vykonávajú podnikateľskú činnosť. 

Toto obmedzenie sa nevzťahuje na vedeckú činnosť, pedagogickú činnosť, lekársku 
činnosť, prednášateľskú činnosť, literárnu alebo umeleckú činnosť ...    

Voľba hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa sa uskutoční na zasadnutí Obecného 
zastupiteľstva  dňa 20. februára 2015 . Kandidáti musia doručiť písomnú prihlášku 
s predpísanými náležitosťami a prílohami najneskôr do  06. februára 2015 do 14,00 
hodiny na adresu : 

Obecný úrad Nová Ľubovňa 065 11 Nová Ľubovňa č. 102 

Prihláseným záujemcom bude doručená pozvánka, na ktorej sa upresní čas a miesto 
konania voľby. 
 
 
Overovatelia zápisnice:   Ing. Júlia Boďová    

        Bc. Regína Konkoľová   

  
V Novej Ľubovni dňa 12.12.2014 

Zapisovateľ: Mgr. Anna Smoroňová 

 
 
 
 
Stanislav Turlík                                    
  starosta obce 


